АДМИНИСТРАЦИЯ
   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОКУБАНСКИЙ   РАЙОН

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИКАЗ

«20» декабря 2023 г.         № 653
г. Новокубанск

Об обеспечении режима информационной безопасности в работе
с олимпиадными заданиями, критериями и методиками их оценивания в

период проведения регионального этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2023-2024 учебном году

На основании приказа министерства образования, науки и молодежной
политики Краснодарского края от 18 декабря 2023 г. № 3544 «Об обеспечении
режима информационной безопасности в работе с олимпиадными заданиями,
критериями и методиками их оценивания в период проведения регионального
этапа всероссийской олимпиады школьников в Краснодарском крае в 2023-2024
учебном году», в целях соблюдения режима информационной безопасности
с олимпиадными заданиями (далее – материалами) в период проведения
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в муниципальном
образовании Новокубанский район в 2023-2024 учебном году,
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить список лиц, ответственных за получение материалов
Олимпиады в информационно-коммуникационной сети «Интернет» в
защищенном виде, тиражирование материалов в пунктах проведения
Олимпиады в муниципальном образовании Новокубанский район (далее –
ответственные лица) (приложение).

2. Рекомендовать ответственным лицам:
1) при получении и  тиражировании материалов:
использовать личные кабинеты пунктов проведения регионального этапа

всероссийской олимпиады школьников 2023-2024 учебном году и выданные
пароли для доступа к материалам по каждому общеобразовательному предмету;

 использовать компьютер без доступа в локальную сеть организации для
расшифровывания и тиражирования материалов;

 по окончании печати материалов обеспечить удаление материалов,
зафиксировав время удаления;

2) при получении, тиражировании, хранении материалов в период
проведения регионального этапа Олимпиады соблюдать режим
информационной безопасности.

3. Провести с лицами, привлекаемыми к работе с материалами инструктаж
(под подпись) о персональной ответственности по обеспечению
информационной безопасности при организации и проведении регионального
этапа Олимпиады.

4. Контроль  за исполнением приказа возложить на заместителя начальника
управления, начальника отдела учебной и организационно-кадровой работы
управления образования администрации муниципального образования
Новокубанский район М.К. Ханджян.

Исполняющий обязанности
начальника управления образования                    Н.А.Савельян

  Приложение к приказу
управления образования
администрации муниципального
образования Новокубанский район
от 20.12.2023 г № 653

Список лиц, ответственных за получение материалов  регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников, тиражирование материалов в пунктах

проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников
в муниципальном образовании Новокубанский район

ФИО Должность Место работы Категория
работника

ППО
Ханджян Марина

Климентьевна
(по согласованию)

Заместитель
начальника

Управление
образования

Член
оргкомитета

Пантелеева Светлана
Михайловна

Начальник отдела МБУ «ЦРО» Координатор

Попова Зоя
Михайловна

специалист МБУ «ЦРО» Координатор

Федина Светлана
Михайловна

Начальник отдела МБУ «ЦРО» Работник
ППО

Иванова Валентина
Николаевна

специалист МБУ «ЦРО» Работник
ППО

Мельникова Ольга
Павловна

специалист МБУ «ЦРО» Работник
ППО

Невская Вераника
Артуровна

Учитель
информатики и

ИКТ

МОБУООШ № 24
им.Б.И.Ткаченко

х.Северокавказского

Технический
специалист

Ильченко Александра
Михайловна

Учитель
информатики и

ИКТ

МОБУСОШ № 16
им.В.В.Горбатко

Технический
специалист

Коробейников Денис
Юрьевич

Учитель
информатики и

ИКТ

МОАУООШ № 23
имени Надежды

Шабатько

Технический
специалист

Шварц Елена
Вячеславовна

Учитель
информатики и

ИКТ

МОБУСОШ № 3
им.Г.С.Сидоренко

Технический
специалист

Петер Виталий
Анатольевич

Учитель
информатики и

ИКТ

МОБУСОШ № 7
им.С.Ф.Борякова

х.Кирова

Технический
специалист

 Исполняющий обязанности
      начальника управления образования           Н.А.Савельян

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ
	НОВОКУБАНСКИЙ   РАЙОН
	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
	ПРИКАЗ